
 

ДУМА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

30 заседание   ВОСЬМОГО   созыва 

      

16.12.2024   № 30/1 

 

 

 

О принятии расходного обязательства на 2025 год  

по выплате денежной компенсации на обеспечение бесплатным проездом  

к месту обучения и обратно обучающихся в общеобразовательных 

организациях Асбестовского муниципального округа, подведомственных 

Управлению образованием Асбестовского муниципального округа, 

проживающих в микрорайоне Заречный  

 
 

Принимая во вниманием обращение председателя Думы Асбестовского 

городского округа от 05.12.2023 № 549-д, на основании статьи 40 Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьи 

86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 16 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьей 22 Устава 

Асбестовского городского округа,  

 

Дума Асбестовского городского округа 

 

РЕШИЛА: 

1. Установить с 01.01.2025 по 31.12.2025 расходное обязательство бюджета 

Асбестовского муниципального округа по выплате денежной компенсации 

на обеспечение бесплатным проездом к месту обучения и обратно обучающихся 

в общеобразовательных организациях Асбестовского муниципального округа, 

подведомственных Управлению образованием Асбестовского муниципального 

округа, проживающих в микрорайоне Заречный, не обеспеченных бесплатным 

подвозом до образовательной организации. 

2. Расходные обязательства по выплате денежной компенсации 

на обеспечение бесплатным проездом к месту обучения и обратно осуществляются 

за счет средств бюджета Асбестовского муниципального округа. 

3. Размер денежной компенсации рассчитывается исходя из стоимости двух 

поездок к месту обучения и обратно на одного обучающегося на один учебный день, 

в соответствии с действующим на момент поездки тарифом транспортной 

организации, осуществляющей перевозку пассажиров автомобильным транспортом 

по маршрутам регулярных перевозок. 

4. Порядок выплаты денежной компенсации на обеспечение бесплатным 

проездом к месту обучения и обратно обучающихся в общеобразовательных 

организациях Асбестовского муниципального округа, подведомственных 

https://internet.garant.ru/document/redirect/70291362/40
https://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/86
https://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/86
https://internet.garant.ru/document/redirect/186367/16
consultantplus://offline/ref=2314E411F7A1DAB366C2E16E63DAD3EB7B2D046233DB0F35A08AE3B517AFA748A42C555A6EBD091D2A6D37E4z0l4I


2 

 

Управлению образованием Асбестовского муниципального округа, проживающих 

в микрорайоне Заречный, не обеспеченных бесплатным подвозом 

до образовательной организации, утверждается органом местного самоуправления 

Управлением образованием Асбестовского муниципального округа. 

5. Опубликовать настоящее Решение в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить в сетевом издании 

в сети Интернет по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского 

городского округа (www.asbestadm.ru). 
6. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2025 года.  

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджетно-финансовой деятельности и налоговой политике Думы 

Асбестовского городского округа (Н.М. Маслакова) и на постоянную комиссию 

по вопросам местного самоуправления и социальной политики Думы Асбестовского 

городского округа (А.П. Русских). 

 

 

 

 

Председатель Думы  

Асбестовского городского округа  

 

_________________ Л.Ю. Ремезов 

Глава  

Асбестовского городского округа      

 

_________________ Н.Р. Тихонова 

 


